АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     11.05.2021   №     1287-  па

О  внесении  изменения  в   Порядок
создания  стационарного  детского
оздоровительного  лагеря  летнего,
сезонного  и  круглогодичного
пребывания,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  21.07.2016
№ 2260-па

В соответствии со  ст.  16  Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
ст. 37 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск", в целях создания условий
для  оздоровления,  отдыха  и  рационального  использования  каникулярного  времени
детей,  в  том  числе  детей,  находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  изменение  в  Порядок создания  стационарного  детского
оздоровительного  лагеря  летнего,  сезонного  и  круглогодичного  пребывания,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
21.07.2016 № 2260-па, изложив пункт 2.6 раздела 2 в следующей редакции:

«2.6.  Продолжительность  смены  лагеря  определяется  соответствующими
санитарно-эпидемиологическими правилами и составляет:  оздоровительная смена -
21 календарный день. Возможна организация смен менее 20 календарных дней для
организации отдыха и досуга детей. Продолжительность смен в осенние, зимние и
весенние каникулы должна быть не менее 7 календарных дней.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить  на
директора  Департамента  образования  администрации  города  Южно-Сахалинска
(Захарова С.А.).

Мэр города                                                                                                        С.А.Надсадин